
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. / 1 8 - /8 /  2500

Vlil. /18. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 26. listopadu 2020

Název:

Rozpočtové opatření č.20/2020

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtové opatření č.20/2020

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
rozpočtové opatření č.20/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a 
výdaje o 30 tis. Kč dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.20/2020 na svém zasedání dne 23. 11. 2020 a jeho 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.20/2020, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 30 tis. Kč dle přílohy na své 44. schůzi dne 21. 10. 2020.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a f inancí 
Dalibor Hakl

Předkládá: 
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z18 ro2020



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.20/2020 zahrnuje v příjmech navýšení finančních prostředků ve výši 

30 tis. Kč na § 6310 položka 2141 -  příjmy z úroků na bankovních účtech. Tyto prostředky 
byly použity na pokrytí zvýšených výdajů na spotřebu vody na odběrných místech MČ Brno- 

Líšeň v rámci tohoto rozpočtového opatření.

Na výdajové straně rozpočtu dochází v tomto rozpočtovém opatření k dalším úpravám:

V § 3111 a 3113 se v souvislosti se zvýšenými výdaji na základě opatření proti koronaviru 

navýšily neinvestiční příspěvky mateřských škol a základních škol, které zajišťují předškolní 

vzdělávání v průměru o 20 tis. Kč na 3 třídy školek. Toto navýšení bylo vykryto z rezervních 

položek na těchto paragrafech.

V § 3113 došlo k přesunu finančních prostředků ve výši 183 tis. Kč jako neinvestiční 

příspěvek v rámci dotace z OŠMT MMB určené na vybavení učeben Základní školy 

Horníkova. Jedná se o nevyčerpané prostředky ze zakázky na vybavení učeben, kterou 

v rámci této dotace provedl úřad MČ a se souhlasem OŠMT MMB zbylou část proinvestuje, 

na další vybavení dle potřeb, příspěvková organizace ZŠ a MŠ Horníkova. Tuto část 

do konce roku příspěvková organizace vyúčtuje MČ.

V § 3113 se navýšil neinvestiční příspěvek o 108 tis. Kč pro ZŠ Holzova z důvodu nutnosti 

odstranit havárii vzduchotechniky u školního bazénu. Finanční prostředky byly přesunuty 

z nevyčerpaného neinvestičního příspěvku Správy majetku Líšeň určeného na opravu 

střechy na ZŠ Holzova.

V § 6171 se přesunuly finanční prostředky ve výši 100 tis. Kč z investiční akce „Výměna 

koberce obřadní síň“ na položku 5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek z důvodu, že dle 

skutečnosti byly pořízeny 3 ks koberců, z nichž pouze jeden má hodnotu vyšší než 40 tis. Kč 

tudíž ostatní byly pořízeny pouze jako drobný majetek. Zbylá část finančních prostředků 

bude použita případně na jiné nákupy majetku.

Z18 ro2020



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.20/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v tis.Kč
PŘÍJMY 30
VÝDAJE 30
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
23. 11. 2020

b) Rada městské části :
č.44 21. 10. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.18 26. 11.2020

Vypracoval : 
Datum

Dalibor Hakl 
10. 11. 2020

Vypracoval:
Dalibor HaklRo2020



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.20/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 30
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30

2141 Příjem z úroků 400 30

B. VÝDAJE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.20/2020
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 30

3111 Mateřské školy 98
5331 MŠ Trnkova - neinvestiční příspěvek 560 20
5331 MŠ Michalova - neinvestiční příspěvek 660 20
5331 MŠ Synkova - neinvestiční příspěvek 770 20
5331 MŠ Neklež - neinvestiční příspěvek 660 20
5331 MŠ Puchýřová - neinvestiční příspěvek 660 20
5331 MŠ Strnadova - neinvestiční příspěvek 660 20
5331 MŠ Hochmanova - neinvestiční příspěvek 693 20
5331 MŠ Bří Pelíšků - neinvestiční příspěvek 1 800 45
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 87 -87

3113 Základní školy 10
5137 56

3192 ZŠ a MŠ Horníkova - vybavení učeben 4 000 -183

5331 56
3192 ZŠ a MŠ Horníkova - neinvestiční příspěvek 0 183

5331 ZŠ a MŠ Horníkova - neinvestiční příspěvek 6 256 45
5331 ZŠ Holzova - neinvestiční příspěvek 5 810 108
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 397 -143

3613 Nebytové hospodářství -108
5331 SML - neinvestiční příspěvek(ZŠ Holzova- oprava střechy) 1 000 -108

6171 Činnost místní správy 30
5137 Drobný hmotným dlouhodobý majetek 450 100
5151 Studená voda 150 30
6122 Výměna koberce obřadní síň 200 -100

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.20/2020
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0
I I

Vypracoval:
Dalibor HaklRo2020


